cessione pontificum, largitione regum vel principum, oblatione
fidelium seu aliis justis modis, prestante Domino, poterit
adipisci, îirma vobis vestrisque successoribus et illibata per-
maneant. In quibus hec propriis duximus exprimenda voca-
bulis parrochialem. ecclesiam de Floriaco, ecclesiam de Gil-
liaco, ecclesiam de Tigiaco, ecciesiam de Germiniaco,ecclesiam
de Habet, ecclesiam Sancti Martini de AnJsJ', ecciesiam
Sancti Yterii de Soliaco, ecclesiam Sancti Germani, ecclesiam
de Domna Petra, ecclesiam sanctorum martirum Gervasii et
Protasii; in civitate Aurelianensi,ecclesiam SanctiBenedicti,
ecclesiam Sancte Marie de Castello Novo, ecciesiam de Vi-

CCL. c. An[s], l's douteuse, original. Corriger Ars.

à l'aide d'une épreuve photographique réduite qui est jointe à quelques
exemplaires de la brochure de Ch. Grellet-Balguerie d'autres passages
correspondant à des trous résultant de la pliure du parchemin ont été
restituès entre crochets d'après la copie du dom Jandot (Lj.

triaco, ecclesiam de Tilliaco, ecclesiam de Bulziaco, ecclesiam
de Bulliaco, ecclesiam de Bosonis villa, ecclesiam de Bolonis
villa, ecelesiam de Evera villa, ecclesiam de Evera castro,
ecclesiam Sancti Aniani de Loureio, ecclesiam de Belgiaco,
ecclesiam Sancti Aniani juxta Soliacum cum ecclesiis et om-
nibus ad eam pertmentibus, ecclesiam de Baldici'' villare,'
ecclesiam de Cerdon, ecclesiam de Villa Mulna, ecclesiam de
Braio in archiepiscopatu Senonensi ecclesiam Sancti Petri
de Stampis,ecclesiam Sancti Simphoriani, ecclesiam de Mace-
riis, ecclesiam de Bussedello, ecclesiam Sancti Petri de Du-
sione, ecclesiam de Monte Barresio, ecclesiam de Curte Matri-
niacensi, ecclesiam de Ulseto, ecclesias de Lorriaco, Sancte
Marie et Sancti Sulpitii, ecclesiam de Castaneto, ecclesiam de
Monasteriolo, ecclesiam de Veteribus domibus, ecclesiam de
Catalecta, ecclesiam de Draciaco, ecclesiam de Villare Sancti
Benedicti, sicut ab Henrico, quondam Senonensi archiepisco-
po, vobis et monasterio vestro rationabiliter concessa est et
suo scripto firmata, ecclesiam de Pruneio in episcopatu Car-
notensi ecclesiam de Marulfi villa, ecclesiam de Sainvilla,ec-
clesiam de Alto, ecclesiam de Suncampo, ecclesiam de Vinolio

in episcopatu Autisiodorensi ecclesiam Sancti Pétri Giomen-
sis cum ecclesiiset omnibus ad eam pertinentibus, ecclesiam de
Versol in archiepiscopatu Bituricensi ecclesiam Sancti Pe-
tri de Castello novo, cum ecclesiiset omnibusad eam pertinen-
tibus, ecclesiam Sancti Martini de Sacro Cesaris, cum ecclesiis
et omnibus ad eam pertinentibus, ecclesiam Sancti Benedicti
Salensis,cum ecclesiiset omnibusad eam pertinentibus,eccle-
siam de CapiteCervio,ecclesiamSanctiMauricii de Castellione,
ecclesiam de Valliaco, ecclesiam Monasterioli, ecclesiam Sanc-
te Marie de Sancto Bricio, ecclesiam SanctiMartini,ecclesiam
Sancti Petri de Poliaco, ecclesiam de Venesmio, cum capella
Sancti Johannis, ecclesiam de Corcoe in episcopatu Edu-
ensi ecclesiam de Domna Petra, ecclesiam Sancti Bene-
dicti de Patriciaco, ecclesiam Sancte Marie de Fontanis, cum
ecclesiis et omnibus ad eam pertinentibus in episcopatu Va-

CÇL. d. Baldici original. Corriger Baldrici.

satensi ecclesiam Sancti Petri de Regula, cum ecclesiis et
omnibus ad eam pertinentibus in episcopatu Abrincensi
ecclesiam Sancti Jacobi de Beverone,cum ecclesiis et omnibus
ad eam pertinentibus, ecclesiam SanctiYlarii, cum pertinentiis
suis in episcopatu Aquensi ecclesiam Sancti Mauri de Pon-
tons, cum ecclesiis et omnibus ad eam pertinentibus in epis-
copatu Lingonensi: ecclesiam Sancti Mauri de Diaco, eccle-
siam de Vesambula, ecclesiam de Domne Monie, ecclesiam de
Meriaco in episcopatu Trecensi ecclesiam Sancti Benedicti
super Sequanam, ecclesiam de Fegia, ecclesiam Sancti Bene-
dicti Curtis Maurii* in episcopatu Belvacensi ecclesiam
Sancti Petri Aymerici Curtis in archiepiscopatu Remensi
ecclesiam Sancti Benedicti de Sorbone in episcopatu Sagien-
si ecclesiam de Magniaco, ecclesiam de Perreia; alias quoque
ecclesias et decimas quas juste et canonice possidetis vobis
nichilominus confirmamus. Adicimus preterea preposituras
etiam Sancti Benedicti Aurelianensis, de Stampis, de Evera
villa, de Curte Matriniacensi, de Aimerici Curte, de Diaco, de
Castellione, de Villare Sancti Benedicti, cum earum pertinen-
tiis, et burgum Sancti Benedicti, cum omnibus ecclesiis sive
capellis infra parrochiam Sancti Sebastiani constitutis et cum
tota valle quartam partem furnorum de Lorriaco a bone me-
morie Lodovico, rege Francorum, juste vobis concessam et
scripto suo firmatam, et villam de Mentingis cum ecclesia et
terra Spilemagnis a Rannulfo, Cestriensicomite,legitime vobis
et ecclesie vestre concessam, et bone memorie Roberti, quon-
dam Lincolniensis episcopi, pagina roboratam. Ad hec felicis
memorie Eugenii.Adriani et Alexandri antecessorum nostro-
rum Romanorum pontificum, vestigiisinherentes, sententiam
quam idem Eugenius inter vos et nobilem virum, Iterium de
Tuciaco, super villa que Villare dicitur, de consilio fratrum
suorum promulgasse dinoscitur, nos quoque auctoritate apos-
tolica confirmamus, et juxta continentiam privilegii ejus ra-
tam in posterum decernimus permanere adicientes etiam ut
concessio illa, quam illustris memorie Lodovicus, Francorum

CCL. e. Marur i original. Corriger Marini.

rex, de Castro Molincti vobis fecisse dinoscituret scripto regio
confirmasse, rata perpetuis temporibus et immobilis perse-
veret. Vendtionem preterea a Roberto de Molineto de tota
terra quam possidebat a strata publica que a Lorriaco Solia-
cum ducit usque ad Sanctum Benedictum, et de molendino,
cujus stagnum totumque latifundium citra stratam illam a
parte SanctiBenedicti,molendinum vero ipsum ultra stratam,
assensu predicti regis vobis et vestro monasterio factam et
ejusdem regis scripto firmatam, in suo statu perpetuo perma-
nere sanccimus. Sane de presbiteris qui per parrochias ad mo-
nasteria pertinentes in ecclesiis constituentur, predecessoris
nostri sancte recordationis Urbani pape, sententiam confir-
mamus, ut videlicet abbates in parrochialibus ecclesiis quas
tenent, episcoporum consilio, presbiteros collocent, quibus, si
idonei fuerint, [episcopi parrochie curam] cum abbatis con-
sensu committant, ejusmodi sacerdotes [de piebisquidem cura
episcopo rationem redd] ant, abbati vero, pro [rebus tempora-
libus] ad monasterium pertinentibus, debitam subjectionen:
exhibeant, et sic cuique [jura] sua [serjventur. Prohibemus